O VAL o

QUADRO DE ORIENTADORES PARA CHAMADA PUBLICA 2026 - PPGEBS

MESTRADO E DOUTORADO

NOME DO DOCENTE

E-MAIL

Angelica Baptista Silva

angelica@fiocruz.br

Antonio Henrique Almeida De Moraes Neto

antoniomoraesnetofiocruz@gmail.com

Claudia Teresa Vieira de Souza

claudiateresa.souza@fiocruz.br

Clélia Christina Mello Silva A Costa

clelia@ioc.fiocruz.br

Cristina Maria Carvalho Delou

cristinadelou@id.uff.br

Daniel Fabio Salvador

salvador@cecierj.edu.br

Daniel Gibaldi

dgibaldi@ioc.fiocruz.br

Deise Miranda Vianna

deisevia@gmail.com

Eduardo Sergio da Silva

eduardosergiosilva@gmail.com

Fabio Batista Mota

fabio.mota@fiocruz.br

Francisco Coelho

ensinodeciencias.ead@gmail.com

Helena Carla Castro

hcastro@id.uff.br

Jessica Norberto Rocha

jessicanorberto@yahoo.com.br

Julio Vianna Barbosa

jub@ioc.fiocruz.br

Luisa Massarani

luisa.massarani10@gmail.com

Luiz Anastacio Alves

alveslaa40@gmail.com

Marcelo Camacho Silva

Marcelocamacho1970@gmail.com

Marcelo Siméo de Vasconcellos

marcelodevasconcellos@gmail.com

Maria da Conceigao de Almeida Barbosa Lima

mcablima@uol.com.br

Mauricio Luz

mauriciompluz@gmail.com

Michele Waltz Comaru

michele.comaru@ifrj.edu.br

Paulo Roberto Soares Stephens

paulor2000@yahoo.com.br

Paulo Roberto Vasconcellos-Silva

bioeticaunirio@yahoo.com.br

Rachel Belmont

rachelsbelmont@gmail.com

Renata Monteiro Maia

renatamaia@ioc.fiocruz.br

Ricardo Waizbort

ricardopgebs@gmail.com

Roberto Rodrigues Ferreira

robertoferreira@ioc.fiocruz.br

Robson Coutinho Silva

rcsilva@biof.ufrj.br

Rosane Moreira Silva De Meirelles

rosanemeirelles@gmail.com

Simone Monteiro

monteiro.simone.fiocruz@gmail.com

Valéria da Silva Trajano

virtrajano@gmail.com

Data de publicagcdo: 16/01/2024




